sensum apeiirem. Huic desiderio libenter obsequens signifi-

candum tibi habeo totius Hispania; diœceses generatim obpoli-

ticas vicissitudines et ingentem adolescentium nunierum mili-

tiœ adscriptorum ad bellum adhuc exardescens gerendum,

magna sacrorum ministrorum penuria laborare, prœcipue vero

in hac misera conditione versari diœcesim Pacensem, quod in

epistola mihi Duper ab eodem episcopo data et heic adnexa,

luculenter expositum dominatio tua comperiet. Quapropter
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nihil obstare mihi widetui quominus expetita facilitas pro casi-

bus vcrac necessitatis conccdatur. »

Hisce habitis, ex audientia SSmi diei 7 augusti hujus anni

rescriptum prodiit : « Dummodo constet de vera neccssilate,

« cui ob sacerdotum defeetum aliter occurri nequeat, pro

« gratiajuxta petits ad quinquennium, si tamdiu : ita lamen ut

a cleemosyna pro secunda missa nullatenus percipi qurat.

« Quo vero ad alios casus propositos in litteris episcopi ad

« Emum Pro-nimiium, proponantur per summaria precuni. »

Hodic itaque causa proponitur.

Antequam vero operi manum admoveam, aniniadvertendum

existimo in disceptationem venire cas tautmn petitiones sub

DUmeiis 2 et ï contentas, cum reliquis jani consultum sit per

rescriptiun diei 7 augusti abeuntis anni ceu cuique legenti

patet. Hisce prœjactis prajstat aliquidobiter innuere.

Episcopi precibus obstare videntur nedum doctorum sen-

tentiœ, sed et IUl. Pontificum constitutiones, diuturna et uni-

versalis Eccïesiae praxis, qua presbyteri unoquoque die sœpius

litandi facultate carent, excepta die Nativitatis Dominicac,

et causa venu atque urgentis necessitatis. Quam doctrinam et

praxiiu fuse declaravimus in causa Snrsiniitcn. Tawinen. et

Yentimilim. proposita die 11 decembris 1875, quam ut bé-

nigne recolatis obsecramus ne acta iterum agamus. Verum in

prœsenti id adnotandum censeo, quod ideo binandi facultas

imploratur, quia populus ob segnitiem nolit ad missas stata

hora audiendas ecclesiam accedere, loci angustiae pnetextu.

Quod quidem minime admittendum esse videretur. Siquidem

ecclesia? exiguitas haud constituit casum verae necessitatis

quando altero modo provideri valeat. Sacri enim canones tune

missam binandi facultatem indulgent, cum populi utilitas et

nécessitas immineat, et quidem non quœcumque nécessitas, sed

cui aliunde occurri nequeat, uti ad hujusmodi indultum obli.

nendum docet Benedictus XIV in sua constitution Dcclarasti

nobis. Cum itaque in casu haud vera urgeat nécessitas, gratia

concedenda baud videretur. Secus enim idem esset ac fidelium

segnitiem confovere.

Quoad alterum vero petitionis caput illud advertendum oc-

currit iisdem fere, imo durioribus concurrentibus adjunctis

hune S. Ordinem indultum denegasse in Apten. Indulti

8 maii 1774. Sane qnamvis episcopus rescripsisset 1° « difficil-

lime haberi posse alterum sacerdotem, qui diebus festis

sacrificet in oratorio de quo agitur, cum non sit alius nec in

dicto oppido, nec in vicinis locis. 2. Ecclesiam parochialem

de Sioux distare circiter duo millia a quibusdam dicti loci

villis, viamque esse perdiftïcilem, ob interfluentes torrentes

praesertim hiberno tempore. 3. Esse circiter centum incolas

qui ad audiendam missam non possunt commode accedere ad

ecclesiam parochialem. A. Denique nec dominum loci ejusdem

ingentem eleeinosynam subministrare, nec ab incolis aliquid

contribui posse. » Attamen ad dubium : « An sitconsulendum

SSmo pro concessione petiti indulti?» rescriptuni prodiit :

Négative. Quapropter precibus in casu annuendum haud vide-

retur.

Verum contra ea quae hucusque sunt deducta, adnotari

potest missam bis eodem die celebrari ab eodem sacerdote

posse, ceu docet can. Sufjicit, de consecrat. dist. 1, et cap.

Consuluisti, de celebr. missa?, si vera et gravis nécessitas id

postulet. Qua3 autem major et verior nécessitas ea ob quam
ingens populus ad sacri auditionem ecclesiam adiré nequeat
ex loci angustia? Tali autem in casu concedi facultatem bi-

nandi posse tradidit S. Congregatio in voto pro causa Der-
thusen. 20 augusti 1768; idque comprobatur auctoritate

plurium doctorum.

Insuper ob magnum itineris intervallum a propria parochia
Sac. Congregatio indultum binandi concessit in una Adjacen.

25 januarii 1569, et in Alerien. diei 28 sept. 1622, ne fidèles

eo carerent bono quod a missa; sacrificio promanat, et quia

melius est abundare cum de favorabilihus sermo est, quam
christianum gregem spirituali bono deficientem inauditum

rcliiiquerc, uti expresse déclarât Benedictus XIV in cit. const.

Declarasti nobis. Porro in casu habemus innumeros fidèles

colendîs agris addictos qui nequeunt commode parœciam

adiré ob itineris distantiam, quique in maxima versantur

ignorantia illarum veritatum, quœ ad fidem spectant. Quod
adeo verum est, ut fundorum domini rurales erexerint œdi-

culas, seusacella, ut ibimissae celebrari possenl,et populus in

rebua iidei institueretur. Verum ob sacerdotum inopiam finis

kic hodie obtineri minime valet. Hinc nisi hujusmodi sacella